
Contacto

Teléfono 968670000
Fax 968671976
Correo Electrónico alcaldia@archena.es

Dirección Postal

Mayor, 26
(30600) Archena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1226/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Archena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.archena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNJWXDtW6Ccuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y legalización, mantenimiento y desmontaje del alumbrado ornamental
con motivo de las fiestas patronales de Archena

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
CALLES DE ARCHENA
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Y el Presidente de la Mesa de Contratación, D. Fulgencio García Nicolás, Concejal de Recursos Humanos,
Administración, Servicios, Deportes y Sanidad, PROPONE a la Junta de Gobierno:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO SUMINISTRO, MEDIANTE EL ARRENDAMIENTO, SIN OPCIÓN DE COMPRA,

http://www.archena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNJWXDtW6Ccuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


INSTALACIÓN Y LEGALIZACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO ORNAMENTAL CON
MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE ARCHENA, a la mercantil ELECFES ILUMINACION, S.L., con CIF:
B-01.862.309, por ser la proposición que ha obtenido la mayor puntuación en la suma global de los criterios de
adjudicación con arreglo al PCAP, por un precio de 28.586,25 € IVA incluido.

SEGUNDO: Notificar a los interesados.

Y la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA: 

UNICO. Aprobar la propuesta formulada en todos sus extremos. Comuníquese al departamento de contratación y
subvenciones para control y seguimiento del cumplimiento de este acuerdo.” 

Así resulta del acta correspondiente, a reserva de su definitiva aprobación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACION, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.586,25 EUR.

Motivación

Motivación Y el Presidente de la Mesa de Contratación, D. Fulgencio García Nicolás, Concejal de Recursos Humanos,
Administración, Servicios, Deportes y Sanidad, PROPONE a la Junta de Gobierno:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO SUMINISTRO, MEDIANTE EL ARRENDAMIENTO, SIN OPCIÓN DE COMPRA,
INSTALACIÓN Y LEGALIZACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO ORNAMENTAL CON
MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE ARCHENA, a la mercantil ELECFES ILUMINACION, S.L., con CIF:
B-01.862.309, por ser la proposición que ha obtenido la mayor puntuación en la suma global de los criterios de
adjudicación con arreglo al PCAP, por un precio de 28.586,25 € IVA incluido.

SEGUNDO: Notificar a los interesados.

Y la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA: 

UNICO. Aprobar la propuesta formulada en todos sus extremos. Comuníquese al departamento de contratación y
subvenciones para control y seguimiento del cumplimiento de este acuerdo.” 

Así resulta del acta correspondiente, a reserva de su definitiva aprobación.
Fecha del Acuerdo 05/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61a783d3-0c49-44a1-8690-653e93ec04fe


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

MAYOR, 26
(30600) ARCHENA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 23.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 11/05/2023 al 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 14:00
Observaciones: PROPOSICION PARA PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN DEL CONTRATO PARA EL SUMINISTRO,
MEDIANTE EL ARRENDAMIENTO, SIN OPCIÓN DE COMPRA, INSTALACIÓN Y LEGALIZACIÓN, MANTENIMIENTO
Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO ORNAMENTAL CON MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE ARCHENA.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
ARCHENA

Dirección Postal

MAYOR, 26
(30600) Archena España

CONSTITUCION DE LA MESA DE
CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 12:00 horas
Apertura archivo electrónico 1: Documentación
administrativa y documentación relativa a los criterios
valorables mediante juicios de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios materiales (hasta 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Medios personales (hasta 10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio (máximo 55 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y estética de los materiales y prestaciones técnicas (hasta 20 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Cantidad y calidad y estética de los materiales y prestaciones técnicas en las mejoras (hasta 5 puntos).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4f%2F5r05EDpvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010938334 |  2023-732333 | Sat, 13 May 2023 12:07:24:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35353844735422026741321794504264269550 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4f%2F5r05EDpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

